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Küresel
D I Ş  E K O N O M İ K  İ L İ Ş K İ L E R

DEİK Türkiye–Malezya İş Konseyi 2. Ortak Toplantısı 12 Ekim
2012 tarihinde, İstanbul’da gerçekleştirildi. Ekonomi Bakanı Za-
fer Çağlayan, Malezya Uluslararası Ticaret ve Sanayi Bakanı
Mustpha Mohamad, Türkiye-Malezya İş Konseyi Eş Başkanı Ka-
dir Nail Kurt ve Malezya–Türkiye İş konseyi Eş Başkanı Mirzan
Mahattir ile birlikte 40’ın üzerinde Malezyalı işadamının ve 100’e
yakın Türk firma temsilcisinin katıldığı toplantı, Nail Kurt’un ko-
nuşması ile başladı.

Malezya Uluslararası Ticaret ve Sanayi Bakanı Mustapha Mo-
hamed yaptığı konuşmada, daha önce birçok kez Türkiye’ye zi-
yaret gerçekleştirdiklerini, ancak bu son ziyaretlerinin en başarılısı
olduğunu dile getirdi. Ziyaretleri kapsamında Türkiye ve Ma-
lezya’nın ikili ticari ilişkilerinin geliştirilmesi adına atılacak adım-
lar hususunda Bakan Çağlayan ile birçok konuda mutabık kal-
dıklarını vurgulayan Mohamed, hali hazırdaki ticari verilerin önü-
müzdeki dönemde artacağına ve iki ülkenin hem ticari hem ya-
tırım alanında ilişkilerinin gelişeceğine inandığını kaydetti.

Ekonomi Bakanı Sayın Zafer Çağlayan ise konuşmasında,
iki ülke arasındaki dostluk ve samimiyetin 700 yıl öncesine da-
yandığını belirterek, iki ülke arasındaki ticaret hacminin bu dost-
luğun aksine son derece yetersiz olduğunu söyledi. Yeni bir teş-
vik sistemi açıkladıklarını dile getiren Çağlayan, yeni sistemin
dünyanın en iddialı teşvik sistemi olduğunu ve bu teşvik siste-
minden mutlaka Malezyalı işadamlarının da faydalanmasını is-
tediklerini aktardı.  Malezya ile Türkiye arasında serbest tica-
ret anlaşmasının bir an önce hayata geçmesinin iki ülke işa-
damlarının menfaatine olacağına değinen Çağlayan, İş Konse-
yi toplantısı öncesinde Malezyalı Bakan ile yaptıkları ikili gö-
rüşmeye dayanarak söz konusu STA’nın en kısa sürede imza-
lanması hususunda mutabık kaldıklarını söyledi.  Bakan Çağ-
layan’ın konuşmasının ardından DEİK ve Türk–Malezya İş
Konseyi karşı kanat sekretaryası Asya Strateji ve Liderlik Ens-
titüsü ile bir iyi niyet anlaşması imzalandı.

Türk-İngiliz İş Foru-
mu'nda konuşan Çağla-
yan, 2009 küresel krizi-
nin bütün dünyanın ak-
lını başına getirdiğini
söyledi. Birleşik Krallık
Ticaret ve Yatırım Ba-
kanı Lord Stephen Gre-
en, Türkiye'ye stratejik
bir ülke olarak baktıkla-
rını belirterek, “Türki-
ye'nin AB'ye üyeliğinin
en büyük destekçisiyiz”
dedi. 

Türk-İngiliz İş Kon-
seyi tarafından 12 Ekim
tarihinde düzenlenen Türk-İngiliz İş Forumu’na Ekonomi Ba-
kanı Zafer Çağlayan, Birleşik Krallık Ticaret ve Yatırım Bakanı
Lord Stephen Green, Türk-İngiliz İş Konseyi Başkanı Suzan Sa-
bancı Dinçer ve çok sayıda işadamı katıldı. 

Küresel krizden çıkışın küresel işbirliğinden geçtiğinin gö-
rüldüğünü belirten Zafer Çağlayan, gerek kendisinin gerek di-
ğer ülke bakanlarının her gün başka bir yetkili ile bir araya gel-
diğini ifade etti.  Avrupa ekonomisinin daraldığı bir ortamda Tür-
kiye ile İngiltere arasındaki işbirliğinin her geçen gün arttığını
ifade eden Çağlayan, Türkiye'nin 2011'de dış ticaretini yüzde
12 arttığını anımsattı. Türkiye'nin Avrupa'ya olan ihracatı dü-
şerken, İngiltere'ye olan ihracatının arttığını vurgulayan Çağ-
layan, karşılıklı olarak Avrupa'daki ve dünyadaki krize meydan
okunduğunu dile getirdi. 

Birleşik Krallık Ticaret ve Yatırım Bakanı Lord Stephen Gre-
en, Türkiye'ye stratejik bir ülke olarak baktıklarını belirterek, “Tür-
kiye'nin AB'ye üyeliğinin en büyük destekçisiyiz. Bu Türkiye'nin
çıkarından ziyade AB'nin çıkarına olacaktır. Türkiye'den başka
hiçbir ülkenin AB'nin büyüme ivmesine katkı sağlayacağı dü-
şünülemez” dedi. İngiliz Hükümeti'nin de buna odaklandığını
belirten Green, İngiliz şirketlerin üst düzey yöneticilerinin bu-
raya gelmeye devam edeceğini ifade etti.

Ülke olarak birinci dereceden önemli 4, ikinci dereceden
önemli 15 ülke belirlediklerini anlatan Green, 4 ülkenin yer al-
dığı BRIC ülkelerine değindi. Lord Green, “Ama bu ülkeleri Bre-
zilya, Hindistan, Çin ve Türkiye olarak belirledik. Yani dör-
düncüsü Rusya değil Türkiye” dedi. Türkiye'nin ticaret açısın-
dan bakıldığında çok büyük stratejik ortaklık fırsatı barındırdığını
vurgulayan Green, buraya gelen İngiliz şirketlerinin gözlerinin
açıldığını ve şaşırdığını ifade etti.

Türk-Belçika İş Forumu, 17 Ekim tari-
hinde, DEİK-TOBB işbirliğiyle, Belçika
Veliaht Prensi ve Brabant Dükü Prens
Philippe, Ekonomi Bakanı  Zafer Çağ-
layan, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Ha-
run Karacan ve İş Konseyi Başkanı Pınar
Eczacıbaşı’nın katılımlarıyla İstanbul’da
gerçekleşti. Prens Philippe başkanlı-
ğındaki heyette Belçika Başbakan Yar-
dımcısı ve Dışişleri, Dış Ticaret ve Avrupa
İşleri Bakanı Didier Reynders, Flaman
Bölgesi Başbakanı ve Ekonomi, Dış Po-
litika, Tarım ve Köy İşleri Bakanı Kris
Peeters, Brüksel Başkent Bölgesi Eko-
nomi, Çalışma, Bilimsel Araştırma ve Dış
Ticaret Bakanı Benoit Cerexhe ve Bel-
çika'nın Ankara Büyükelçisi Pol De Wit-
te yer aldı. İnşaat/altyapı, lojistik, ener-
ji (yenilenebilir), çevre teknolojileri, fi-
nans, telekomünikasyon ve kimya sek-
törleri başta olmak üzere çeşitli sektör-
lerden 300’ü aşkın Belçikalı firma tem-
silcisinin katıldığı etkinlik, Türk-Belçika
İş Konseyi Başkanı Pınar Eczacıbaşı’nın
açılış konuşması ile başladı.

Türk-Belçika İş Konseyi Başkanı
Eczacıbaşı konuşmasında, Türk-Bel-
çika İş Konseyi’nin DEİK bünyesinde
1990 yılından itibaren ikili ilişkilerin ge-
liştirilmesi yönünde faaliyetlerine de-
vam ettiğini belirterek, Türkiye’de faa-
liyet gösteren Belçika sermayeli fir-
maların sayısının 300’ü aştığını ve her
iki ülkenin rekabet üstünlükleri de-

ğerlendirildiğinde, işbirliğinin artırıl-
ması ile bu seviyenin daha da gelişe-
ceğini vurguladı. Eczacıbaşı, Belçika ta-
rafından bir de Kraliyet Nişanı almaya
layık görüldü. Eczacıbaşı’na nişanı Bel-
çika Veliaht Prensi taktı. 

KARŞILIKLI İŞBİRLİKLERİ
YAPILACAK
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Ha-

run Karacan, “Türk özel sektörü ola-
rak, Belçika ve ülkemiz ekonomileri-
nin sahip olduğu önemli potansiyeli,
karşılıklı işbirliği anlayışı ile değer-
lendirmeyi ve ekonomik ilişkilerimizi
farklı boyutları ile geliştirmeyi hedef-
lediğimizi belirtmek isterim” dedi.
Karacan ayrıca, Belçika Veliaht Pren-
si Philippe’in, bu yıl Vietnam ve Ja-
ponya’ya yaptıkları ziyaretler sonu-
cunda başarılı projelere imza atmış ol-
duğunu belirterek, bu ziyaretin de

yeni projelere ve işbirliklerine vesile
olacağını inandıklarını dile getirdi.

TÜRKİYE’Yİ TAM 
KEŞFEDEMEDİNİZ
Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan

Forum’da yaptığı konuşmada, Türki-
ye'de 465 Belçikalı firmanın, Türki-
ye'de önemli yatırımlar yaptığını ha-
tırlatarak, ancak bunun yeterli olma-
dığını, Belçikalı yatırımcıların Türki-
ye'yi tam keşfedemediğini söyledi.
Bakan Çağlayan, Türkiye Belçika ara-
sındaki ilişkilerin tarihinin çok eskiye
dayandığını kaydetti. 220 bine yakın
Türk vatandaşının Belçika'da yaşadı-
ğını anımsatan Çağlayan, bu sayının
160 bininin de Belçika vatandaşı ol-
duğunu dile getirdi. Çağlayan, 20 yıl
önce Belçika'ya çalışmak için giden
Türk vatandaşlarının çocuklarının bu-
gün Belçika ekonomisi içinde iş ve is-

tihdam sağladığını ifade etti. Türk
vatandaşlarının Belçika'ya yapmış ol-
duğu yatırımlarla Türk girişimcisinin
göstermiş olduğu başarı öyküsünü
bir kez daha gözler önüne serdiğini be-
lirten Çağlayan, aynı zamanda Belçi-
ka vatandaşlığına geçen Türk vatan-
daşlarının da Belçika siyasi hayatında
önemli görevler üstlendiğini söyledi.

Türkiye'nin ve Belçika'nın güçlü
ekonomiye sahip olduğu iki ülke oldu-
ğunu dile getiren Çağlayan, bugün
Türkiye ile Belçika arasındaki ekonomik
performansın potansiyelini yansıt-
maktan çok uzak olduğunu, iki ülke ara-
sında 10 yıl önce toplam 1.8 milyar do-
lar seviyesindeki dış ticaretin bugün 4
katına çıktığını anlattı. Türkiye'deki
yeni teşvik sistemini anlatan Çağla-
yan, Türkiye'nin açıkladığı yeni teşvik
sisteminin, dünyanın en iddialı ve en cö-
mert teşvikleri ortaya koyduğunu be-

lirtti. Belçika Veliaht Prensi Philippe ko-
nuşmasında, Türkiye'nin son on yıllık
dönemdeki ekonomik büyümesinin
son derece etkileyici olduğunu belirte-
rek, “Büyüme kimi zaman çift haneli ra-
kamlara kadar ulaşıyor” dedi. Prens
Phillippe ayrıca, Türkiye ekonomisi-
nin dinamizm ve deneyiminin diğer ül-
kelere ilham kaynağı oluşturduğunu
kaydetti. Toplam 200 şirketten 300'den
fazla Belçikalı iş dünyası temsilcisiyle
Türkiye'yi ziyaret ettiklerini anlatan
Philippe, Belçikalı şirketlerin Türki-
ye'den daha fazla iş ortağı bulma ar-
zusunda olduğuna dikkati çekti. 

DEİK Türk-Belçika İş Konseyi İş Foru-
mu’nun ardından, Türkiye-Belçika Karma
Ekonomik Komisyonu tesisine ilişkin pro-
tokol Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan ve
Belçika Başbakan Yardımcısı, Dış İşleri, Dış
Ticaret ve Avrupa İşleri Bakanı Didier
Reynders tarafından imzalandı.

Türkiye ve Belçika arasındaki
işbirlikleri daha da geliştirilecek
DEİK Türk-Belçika İş Konseyi
tarafından düzenlenen İş
Forumu’na, çeşitli
sektörlerden 300’den fazla
Belçikalı firma temsilcisi
katıldı. Karşılıklı ilişkilerin
geliştirilmesi amaçlanan
Forum’un sonunda, iki ülke
yetkilileri tarafından Türkiye-
Belçika Karma Ekonomik
Komisyonu tesisine ilişkin
protokol de imzalandı. 

Türk-Irak İş Konseyi ve Atlantic Council
işbirliğinde düzenlenen Irak’ın Enerji
Geleceği adlı konferansta, Irak’ın ener-
ji sektöründeki gelişmeleri ve potansi-
yeli ile birlikte iki ülke arasındaki tica-
ri ilişkiler ele alındı. 12 Ekim tarihinde
düzenlene konferansa Uluslararası
Enerji Ajansı Baş Ekonomisti Fatih Bi-
rol, DEİK Türk-Irak İş Konseyi Başkanı
Ercüment Aksoy, DEİK Enerji İş Konseyi
Başkanı Süreyya Yücel Özden, Ameri-
ka’nın Eski Bakü Büyükelçisi Matt Bryza,
Dışişleri Bakanlığı Çok Taraflı Ekonomik
İşler Müdürlüğü Enerji ve Çevreden So-
rumlu Genel Müdürü Mithat Rende, At-
lantic Council İstanbul Direktörü Orhan
Taner, çok sayıda Büyükelçi, Başkon-
solos ve enerji sektöründen yönetici ile
işadamları katıldı. 

DEİK Türk-Irak İş Konseyi Başkanı
Ercüment Aksoy, Irak’ın enerji ve inşa-
at gibi sektörlerde yıldızı giderek par-
layan bir komşu ülke olarak Türkiye için
çok önemli olduğuna dikkat çekti. Tür-
kiye ve Irak arasında son zamanlarda-
ki olumsuz denebilecek gelişmelerden
söz eden Aksoy, bu olumsuz gelişmelere
rağmen Türkiye ve Irak arasındaki ti-
caretin düzenli bir artış eğiliminde ol-
duğunu belirtti. Türkiye’nin Irak’a 2011
yılında 8.3 milyar dolar ihracat yaptı-
ğını, toplamdaki ticaret hacminin 11
milyar dolar seviyesine ulaştığını be-

lirten Aksoy, 2012 yılında sadece ihra-
catın 10 milyar dolar seviyesine ulaş-
masını beklediğini belirtti. Bu kap-
samda, İş Konseyi olarak Türk hükü-
metiyle ve Dışişleri Bakanlığı ile yakın
ilişkiler içinde olduklarını belirten Ak-
soy, Irak’tan gelen birçok bölgesel ko-
miteyi İstanbul’da ağırladıklarını ifade
etti. Bu toplantılar kapsamında, Irak’ta
işbirliği yapmak üzere Amerika, Al-
manya ve Japonya gibi ülkelerden de

heyetler ağırladıklarını dile getiren Ak-
soy, Irak’ta yatırımı teşvik etmek ama-
cıyla Türk firmalarına danışmanlık yap-
tıklarını da sözlerine ekledi. 

Irak’ın petrol faaliyetleri açısından
bölgedeki en yoğun bölge olduğuna
dikkat çeken Uluslararası Enerji Ajan-
sı Baş Ekonomisti Fatih Birol, doğal-
gazda büyük potansiyel olduğuna işa-
ret etti. Birol, “Kullanıma girmemiş po-
tansiyel bulunuyor. Ancak, Irak’taki gaz

üretiminin yarısı havaya karışıyor.
Irak’ın güneyinde yaşanan bu proble-
mi düzeltmeye çalışıyorlar. Bunun çö-
zülmesiyle birlikte hem güneyde hem
de kuzeyde gaz potansiyelinin büyü-
mesini bekliyoruz” şeklinde konuştu. 

IRAK’TA ELEKTRİĞİN 
DURUMU KRİTİK
Elektrik konusunda Irak’ta ciddi sı-

kıntılar yaşandığına dikkat çeken Fatih

Birol, sözlerine şöyle devam etti: “Bir
Irak vatandaşı günde sekiz saat elektrik
kullanabiliyor. Hava 45 derece olunca
yaşamak çok zor oluyor. Elektriğe çok
ihtiyaç var. Irak’ta alt yapıda hiç onarım
olmadı. Burada bir konsensüs eksikliği
var. Hidrokarbon nasıl yönetilir ayni fi-
kirde değiller. Büyümedeki en önemli
engel bu. Irak ekonomisi küçük bir
ekonomi. Irak petrol ihracat gelirleri
gayri safi hasılanın büyük bir yüzdesi-
ni oluşturuyor. Irak’ın aşması gereken
iki büyük zorluk var. Biri gayri safi ha-
sılayı yükseltmek. İkincisi, petrolün
ekonomideki payını azaltıp çeşitlilik
yapmak. Başka sektörler de olmalı.
Petrokimya mesela. Petrol üretiminde
Irak günde 3 milyon varil üretiyor.
2020 de 6, 2035'te daha çok 8-9 milyon
varil üretilmesini bekliyoruz. Bu büyü-
menin büyük kesimi dört tane dev
alandan geliyor. Güneyden, biraz orta
ve biraz da kuzey var.” 

Irak ile yapılan ticaret artıyor

IRAK ENERJİ
POTANSİYELİNİ
KULLANAMIYOR
Konferansta Irak’ın enerji
çeşitliliğine rağmen, bunu
tam olarak kullanamadığı
belirtildi. Doğalgazda
Irak’ın büyük
potansiyelinin olduğu
açıklanırken, doğalgazın
doğru kullanımıyla
beraber ülkedeki elektrik
sıkıntısının da aşılacağı
kaydedildi.

DEİK Türk-Irak İş Konseyi
öncülüğünde düzenlenen ve
alanında öncü isimleri bir
araya getiren Irak’ın Enerji
Geleceği konferansında,
Türkiye ve Irak arasındaki
ticari ilişkilerin yaşanan siyasi
sıkıntılara rağmen yükseldiği
ve mevcut ticaret hacminin
daha da artacağı vurgulandı. 

Çin’in, Irak’taki petrol kullanımında öne çıktığını belirten
Fatih Birol, Asya’da en önemli ihracatçı ülkenin Çin
olduğunu söyledi. Birol, “2020 yılında günde 2 milyon
varil Çin’e gidecek. Çin aslında çok aktiftir Irak’ta. Ama
Irak’ta birlik olması lazım. Birlik olmadan büyüme olmaz.
Irak’ta yapılacak bir siyasi birlikten herkes kazançlı çıkar.

Irak’ın piyasaya ne kadar petrol süreceğini belirler. Altyapı
gelişimi, depolama tesisleri gibi yeni yapılanmalar da
gelişmeye yardımcı olacaktır. Bu en çok inşaat
firmalarının işine yarar. İnşaat firmaları orada çok saygın.
Irak’ta suya da çok ihtiyaç var petrol çıkarmak için. Yeraltı
suyu içmeye bile yetmiyor” dedi. 

ASYA BÖLGESİNDE ÇİN ÖNE ÇIKIYOR 

Karşılıklı 
ticaret 
artırılacak

Türkiye ve 
İngiltere krize 
meydan okuyor

Foruma Türk-İngiliz İş Konseyi Başkanı
Suzan Sabancı Dinçer katıldı.
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Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu
(DEİK) Türk-Amerikan İş Kon-
seyi (TAİK) tarafından, Ameri-
kan Türk Cemiyeti (ATS) işbir-
liğinde ve Goldman Sachs ev sa-
hipliğinde düzenlenen, 5. Tür-
kiye Yatırım Konferansı, 19
Ekim Cuma günü New York’ta
150 kişinin katılımı ile gerçek-
leştirildi.

ABD’li fonlar tarafından Tür-
kiye’ye gelen yatırımı artırmayı
amaçlayan konferansın ev sa-
hipliğini DEİK İcra Kurulu Baş-
kanı Rona Yırcalı, TAİK Başka-
nı Haluk Dinçer, ATS Başkanı
Murat Köprülü ve Goldman
Sachs Yükselen Pazarlar Baş-
kanı Ricardo Mora üstlendi.
Konferansa, Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, İMKB Başkanı İb-
rahim Turhan, Türkiye İş Ban-
kası ve Şişecam Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ersin Özince, Turk-
ven Kurucu Ortağı Seymur Ta-
ri ve Goldman Sachs Başeko-
nomisti Ahmet Akarlı konuş-
macı olarak katıldı.

DEİK İcra Kurulu Başkanı
Rona Yırcalı, DEİK ve WCF adı-
na katılımcıları selamladıktan
sonra Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek’i takdim etti. Türkiye’nin
Avrupa'nın üçüncü, dünyanın
onuncu ekonomisi olma yolun-
da hızla ilerlediğini belirten Ma-
liye Bakanı Mehmet Şimşek,

Türkiye'de giderek iyileşen iş-
sizlik oranlarına dikkat çekti.
Konuşmasında Türkiye ile Av-
rupa ve dünya ülkelerindeki iş-
sizlik oranlarını veriler ışığında
değerlendiren Maliye Bakanı
Şimşek, Türkiye’nin, Avrupa'nın
hala işsizlik konusunda sıkıntı-
lı zamanlar yaşadığı bir dö-

nemde, işsizlikle mücadele ko-
nusunda Avrupa Birliği ve Ame-
rika'dan daha iyi bir ivme içeri-
sinde olduğunu belirtti. 

SIKINTILI ALAN ENERJİ
2007-2011 yılları arasında

yaklaşık 4 milyon kişinin istih-
dam edildiğini anlatan Maliye

Bakanı Şimşek, Türkiye'nin
2013'te yüzde 4, 2014'te de
yüzde 3 büyüme hedefine ula-
şacağını ifade etti. Patent baş-
vurusunda ise Türkiye'nin Av-
rupa'da birinci sıraya yerleştiğini
belirten Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, ülkenin ticaret alanın-
da yaşadığı atılım ve ekonomik
canlılığa da dikkati çekti. Tür-
kiye'nin en sıkıntılı alanının
enerji sektörü olduğunu dile
getiren Mehmet Şimşek, Türki-
ye’nin dış borçta sıfırlanma aşa-
masına geldiğini söyledi. Şim-
şek, 2013'te yapılması planla-
nan özelleştirmelere de deği-
nerek, Türkiye'nin OECD ülke-

leri arasında özelleştirmede be-
şinci sırada yer aldığını vurgu-
ladı. “Şimdiden enerjinin yüzde
50'sini özelleştirdiğimizi söyle-
yebilirim" ifadesinde bulunan
Şimşek, Milli Piyango kurumu-
nun da satışa çıkarıldığını bil-
dirdi. Enerji ve özelleştirmeler
konusunda açıklamalar yapan
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
dış borçta da sıfırlanma aşama-
sına gelindiği bilgisini dinleyi-
cilerle paylaştı. 

Şimşek, Türkiye'de mensubu
olduğu Ak Parti'nin kapatılma
davasının devam ettiği bir dö-
nemde sosyal ve eğitim yatırım-
larına devam ettiğinin altını çi-
zerken, ihracat konusunda ise
ekonominin istikrarlı ve risk da-
ğıtıcı bir seyir izlediğine dikkati
çekti. Maliye Bakanı Şimşek,
“Türkiye Avrupa'nın 3, dünyanın
10. ekonomisi olma yolunda hız-
la ilerliyor” diye konuştu.

PATENTTE İLK SIRADA
Bakan Şimşek, patent baş-

vurusunda Türkiye'nin Avru-
pa'da birinci sıraya yerleştiğini
belirterek, ülkenin ticaret ala-
nında yaşadığı atılım ve ekono-
mik canlılığa dikkati çekti. 

DEİK/TAİK Başkanı Haluk
Dinçer de konuşmasında, Tür-
kiye’nin sağlam bankacılık sek-
törü ile istikrarlı ekonomisi sa-
yesinde yatırımcıları memnun
edecek bir konumda olduğunu
söyledi. Yeni teşvik yasasının
yararlarının da altını çizen Din-
çer, “Bölgede bu kadar iyi fır-
satlar sunan ve bu derecede
sağlam büyüme gerçekleştiren
tek ekonomi Türkiye ekonomi-
si” şeklinde konuştu.

New York’ta
düzenlenen 5.

Türkiye Yatırım
Konferansı’nda

Amerikalılara
gelişen Türkiye

ekonomisi
hakkında bilgiler

verildi. Konferansta
konuşan Maliye
Bakanı Mehmet

Şimşek, Türkiye’nin
ticaret alanında

yaşadığı atılım ve
ekonomik

canlılığına dikkat
çekti

Kent: ‘Türkiye yükselen bir marka’

Finlandiya Büyükelçisi Vaskunlahti, EBSO’yu ziyaret etti 

New York’ta yapılan Dünya Türk İş
Konseyi (DTİK) Amerika toplantısına
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, DEİK
İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı,
DTİK Yüksek İstişare Kurulu Başkanı
Muhtar Kent, Koç Holding Onursal
Başkanı ve DTİK Yönetim Kurulu Üye-
si Rahmi Koç, DTİK Yüksek İstişare Ku-
rulu Üyesi Hikmet Ersek, Türk Ame-
rikan Ticaret ve Sanayi Odası (TACCI)
Başkanı Celal Seçilmiş ile 250’ye yakın
işadamı katıldı. 

Türkiye'nin yükselen ekonomik
grafiğini anlatan Bakan Şimşek, son bir
yıldır biraz frene bastıklarını söyledi.
Şimşek, kriz sonrası iç talep patla-
ması yaşandığını hatırlatarak, ”2011
yılında yüzde 8.5 büyüme yaşadık. Ka-
palı bir ekonomi olsaydık Çin'in iki ka-
tı büyüme hızına ulaşmıştık” diye ko-

nuştu. Coca-Cola Yönetim Kurulu Baş-
kanı ve CEO'su Muhtar Kent de Yük-
sek İstişare Kurulu Başkanı olduğu
Dünya Türk İş Konseyi'ne (DTİK) iliş-
kin, parçası olduğu bu hareketin iv-
mesinin sonuçlarının alındığını gör-
mekten mutlu olduğunu söyledi.

Rekabet gücü artırılmalı
''Nihai hedefimiz, Türkiye'nin yurt-

dışındaki yüksek imajının daha da
yükseğe çıkmasına öncülük etmek''
diyen Kent, Türkiye'nin yükselen bir
marka olduğunu, ekonomisi ve kamu
maliyesi ile herkesi kıskandırdığını
belirtti. Yurtdışındaki Türk girişimci-
leri söz konusu çatı kuruluşlara üye ol-
maya çağıran Kent, Türkiye'nin bu ti-
cari atılımlarının Amerika'da da ba-
şarıya ulaşması için bu ülkedeki Yunan

lobisi ile rekabet etme gücünün artı-
rılması gerektiğini vurguladı.

DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona
Yırcalı da yurtdışındaki Türk toplu-
munun artık göçmen işçi topluluğu
olmadığını, 90 ülkeden 2 bin 200 Türk
girişimcinin aynı çatı altında birleşip ül-

kesi için neler yapabileceğini konuşur
hale geldiğini anlattı. Yırcalı, Yurtdışı
Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığı'nın kurulması ile daha örgütlü
hareket etme imkanına kavuştuklarını
belirtti. “İlk üç yıl farkındalığımızı ar-
tırmaya ve politikamızı belirlemeye

ayırmıştık. Önümüzdeki üç yıl faaliyet
yılı olacak” diyen Rona Yırcalı, 5 alan-
da 50'den fazla hedef içeren bir eylem
planı hazırladıklarını söyledi.

Toplantı sonrası Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek'e hediye verildi ve top-
lu fotoğraf çektirildi.

2 ay önce göreve başlayan Finlandi-
ya’nın Ankara Büyükelçisi Nina Vas-
kunlahti, İzmir’e yaptığı ilk resmi ziya-
ret kapsamında Ege Bölgesi Sanayi
Odası’nı (EBSO) ziyaret etti. Büyükel-
çiyi, EBSO Başkanı Ender Yorgancılar
makamında kabul etti. Büyükelçi Vas-
kunlahti’ye ziyaretinde Finlandiya’nın
İzmir Fahri Konsolosu Mehmet Ali Mo-
lay da eşlik etti.   

Finlandiya Büyükelçisi Nina Vas-
kunlahti konuşmasında, iki ay önce
göreve başladığını belirterek hızlı bir şe-
kilde çalışmalarını sürdürdüğünü söy-
ledi. Büyükelçi Vaskunlahti, çalışmaları
kapsamında İzmir’in Türkiye’de ziyaret
ettiği üçüncü yer olduğunu söyledi.
Son derece aktif çalışan İzmir Fahri Kon-
solosluğu’nu ve İzmir’deki diğer ku-
rumların üst düzey yetkililerini ziyaret
etmek amacıyla İzmir’e geldiğini ifade
eden Vaskunlahti, “Bu ilk gelişim, fakat
son olmayacak. Görev sürem boyunca
belirli aralıklarla ziyaretlerim devam
edecek” dedi. Türkiye’yi ziyaret eden
Finli turistlerin sayısının pek fazla ol-

madığını ve daha çok güney sahillerini
tercih ettiklerini belirten Vaskunlahti,
İzmir’i ziyaret eden Finli turist sayısının
artması konusunda çalışacaklarını kay-
detti. Vaskunlahti Finlandiya’nın özel-
likle ormancılık sektöründe çok aktif ol-
duğunu ve bu alanda işbirliği imkan-
larının fazla olduğunu vurguladı.   

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar

konuşmasında, Finlandiya Büyükelçi-
si Nina Vaskunlahti'ye yeni görevinde
başarılar diledi. Kendisinin de 6 sene-
den bu yana Filipinler Fahri Konsolos-
luğu görevini yürütmekte olduğunu
belirten Yorgancılar, geçen yıl Türki-
ye’den Finlandiya’ya 352.88 milyon
dolar ihracat ve Finlandiya’dan Türki-
ye’ye 1 milyar 296 milyon dolar ithalat

gerçekleştiğini anlattı. Bu yılın ilk 9 ayın-
da Türkiye’den Finlandiya’ya ihracatın
228 milyon dolar ve Finlandiya’dan
yapılan ithalatın 755.58 milyon dolar
olarak gerçekleştiğini ifade eden Yor-
gancılar, “Finlandiya’ya en çok tekstil
ürünleri, metal cevheri, cüruf ve kül ih-
racat ediyoruz. En önemli ithalat ka-
lemlerimiz elektrikli makine ve cihaz-
lar, kağıt ve karton ürünleridir” şeklin-
de konuştu. 

Türkiye’de faaliyet gösteren 49 Fin
sermayeli firmanın üçünün İzmir’de
bulunduğuna dikkat çeken Ender Yor-
gancılar, firmaların uygun şartları bul-
duğu zaman her yere yatırım yaptığını
vurguladı.   

Finlandiya Fahri Konsolosu Mehmet
Ali Molay konuşmasında, Finlandi-
ya’nın ormancılık sektöründe iyi ol-
masının doğal bir sonuç olmadığını
belirtti. Finlandiya’da bir ağaç kesilirken
yerine üç ağaç dikildiğini ve bu sayede
büyük ormanlık alanların yaratıldığını
vurgulayan Molay, Finlandiya’nın mil-
li gelirinin yüzde 25’inin ormancılık

sanayinden sağlandığını söyledi. Tür-
kiye’nin de konum ve iklim olarak ağaç
yetiştirmeye çok elverişli olduğunu ifa-
de eden Molay, “Finlandiya’da bir ağaç
yetiştirmek çok uzun yıllar isterken, Tür-
kiye’de 7- 8 yıl içinde bir ağacın yetiş-
mesi mümkün” dedi. Anayasanın
169’uncu maddesine göre tüm orman-
ların devlete ait olduğunu dile getiren
Molay, buna karşın Finlandiya’da özel
şahısların orman sahibi olabildiklerini
ve plantasyonlar kurabildiklerini söy-
ledi. Mehmet Ali Molay, “Bu nedenle
Türkiye 8 metreküp sanayi odunu üre-
tirken, Finlandiya 85 metreküp sanayi
odunu üretmektedir” dedi. Mehmet
Ali Molay, Türkiye’de mülkiyet hakkı so-
rununun çözülmesi ile milli gelire ve is-
tihdama önemli katkı sağlanabileceği-
ni vurguladı. 

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar,
ayrıca Finlandiya’nın büyük ormanlık
arazilere sahip olmasına rağmen orman
yangınlarının en az olduğu ülke oldu-
ğunu ve kişilere ait ormanların devlete
de pay ödediklerini belirtti. 

Gelişen Türkiye ekonomisi
ABD’de konferansta anlatıldı

DTİK Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Muhtar Kent,
Türkiye'nin yükselen bir marka olduğunu, ekonomisi ve
kamu maliyesi ile herkesi kıskandırdığını belirtti.

UTİKAD, DEİK
ailesine katıldı
Türk Sanayici ve İşadamları Derneği (TÜSİAD), Müstakil Sa-
nayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), Türkiye Bankalar
Birliği (TBB), Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu
(TÜRKKONFED), Alışveriş Merkezleri ve Perakendeciler Der-
neği (AMPD)  ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) gibi Tür-
kiye’nin en büyük iş ve meslek örgütlerinin bulunduğu DE-
İK’in kurucu kuruluşları arasına, Uluslararası Taşımacılık ve
Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği (UTİKAD) da katıldı. 

UTİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Turgut Erkeskin, ko-
nu ile ilgili yaptığı açıklamada, Türk özel sektörünün dış eko-
nomik ilişkilerini yürütme görevi üstlenen DEİK’in kurucu
kuruluşları arasında yer almaktan mutluluk duyduklarını be-
lirterek, UTİKAD’ın 27 yıllık sektör tecrübesi, bilgi birikimi
ve enternasyonel bağlantıları ile Türkiye’nin uluslararası alan-
daki rekabet gücünün bugün olduğundan daha yükseğe çı-
karılması için DEİK bünyesinde de katkıda bulunmaya ha-
zır olduğunu söyledi.

Turgut Erkeskin, son yıllarda ciddi bir kabuk değişimi ya-
şayarak atılım sürecine giren ve bugün dünya liginde dev-
lerle aynı kulvarda yarışan Türk taşımacılık ve lojistik sek-
törünü uluslararası arenada başarı ile temsil eden UTİKAD’ın,
DEİK’te de aktif ve etkin görev almak istediğini dile getirdi. 

Türkiye’nin 2023 yılı ekonomik hedeflerine ulaşma-
sında ve dünya katma değer zincirinden pay almasında lo-
jistik sektörünün kilit bir rol üstlendiğine dikkat çeken Er-
keskin, şunları söyledi: “UTİKAD, DEİK bünyesindeki
faaliyetlerinde, Türkiye’nin dünya ülkeleri ile olan tica-
retinin daha sağlam temellere dayandırılması, ticarette sü-
rekliliğinin sağlanması, lojistik işbirlikteliklerinin kurul-
ması ve Türk sanayici ile ihracatçısına yeni pazarlara açıl-
maları konusunda yol gösterici olmayı amaçlamaktadır.
Asya ve Ortadoğu pazarlarına olan yakınlığı ve lojistik üs-
tünlüğü, ülkemizi uluslararası ticarette bir adım öne çı-
karmıştır. Avrupa-Ortadoğu-Asya ve Rusya-Kafkaslar-
Afrika ticari koridorlarındaki önemli geçiş üstünlüğü, ta-
şımacılık ve lojistik sektörümüzün büyümesine destek ve-
rirken, sektördeki potansiyel Türk ekonomisine katma de-
ğer olarak yansıyacaktır. Sektörün çatı kuruluşu UTİKAD,
400’e ulaşan üyesiyle, Türkiye’yi dünyanın ilk 10 büyük
ekonomisi hedefine taşıyacak lojistik hizmetler konusunda
tüm ihracatçı kuruluşlarımıza rehberlik etmeye hazırdır.”

Kanada’da karşılıklı iş
fırsatları konuşuldu
DEİK Türk-Kanada İş Kon-
seyi'nin 10. ortak toplantısı
50 Kanadalı ve 25 Türk fir-
manın katılımı ile Toronto'da
gerçekleşti. Açılış bölümünde
Kanada-Türk İş Konseyi Baş-
kanı Scott Herr, iki ülke iş
dünyasının artan ilgisini kar-
şılamaya gayret gösterdikle-
rini ve bu amaçla karşılıklı zi-
yaretlerin organizasyonun-
da aktif görev aldıklarını ilet-
ti. Herr, Kanada'nın en etkin üniversiteleri arasında yer alan
Carlton Üniversitesi'nde açılan Modern Türkiye Çalışma-
ları kürsüsünün kapsayıcı bir etkisi olacağını kaydetti. Türk-
Kanada İş Konseyi Başkanı Yılmaz Argüden ise iki ülke ti-
caretinin toplam ticarete oranına ve iki ülkenin dünya eko-
nomisine katkı oranına bakıldığında en az 4-5 kat artış ge-
rektiğini dile getirdi. Bunun için eğitime ağırlık verilmesi
gerektiğini anlatan Argüden, THY’nin direkt uçuşlarının da
iki ülke arasındaki ticarete katkısına dikkat çekti. Ortado-
ğu bölgesinde barış sağlanması halinde Türkiye'nin olum-
lu etkilenecek başlıca ekonomi olacağını söyleyen Argüden,
Türkiye’nin hâlihazırda batısında Almanya doğusunda
Hindistan ile bölgenin en önemli sanayileri arasında yer al-
dığını vurguladı. Toronto Başkonsolosu Ali Rıza Güney ise
Cumhuriyetin yıldönümünde düzenlenen toplantının ku-
zey-güney ve doğu-batı ekseninde önemli 2 partner olma
potansiyelini taşıdığını ifade etti. 

Hem politik hem de ekonomik işbirliği açısından ko-
nunun değerlendirilmesi gerektiğini kaydeden Kanada Tür-
kiye Büyükelçisi John Holmes, 1 Ocak 2012 itibariyle yü-
rürlüğe giren Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi anlaş-
masının ekonomik altyapının kurulmasında öneme sahip
olduğunu aktardı. Kanada ile eğitim, enerji ve kamu-özel
ortaklığı konularının değerlendirilmesinde yarar olduğunu
ifade eden Holmes, 5 Kasımda TED Koleji ile Ontario hü-
kümeti arasında imzalanacak anlaşmanın bu kapsamda
önemine dikkat çekti. 

Mehmet Baltacıoğlu ise Verisoft Kanada'nın CEO’su
olarak son 15 yılda kaydedilen gelişmeler ve ekonomik kal-
kınma oranının şirketin Türkiye'de büyümesi için fırsat ya-
rattığını paylaştı. Toplantıda söz alan bir diğer isim John
Guarino da, Coca Cola Kanada'nın CEO’su olmadan ön-
ce Coca Cola İçecek Grubu yönetim kurulundaki görevi
sırasında kaydedilen olumlu gelişmeleri paylaştı. Türki-
ye ofisinin 90 ülkenin yönetim merkezi olduğunu ve hal-
ka arz sürecinin başarı ile tamamlandığını belirten Gua-
rino, Türkiye'nin yönetişim becerisinde kaydedilen ge-
lişmenin Muhtar Kent'in Coca Cola başkanı olması gibi ör-
neklerde de gözlendiğini paylaştı. TC Ekonomi Bakanlı-
ğı Yabancı Yatırımlar ve Teşvik Uygulama Genel Müdü-
rü İbrahim Uslu tarafından, yürürlüğe giren yeni teşvik ya-
sasının katkıları ile gerçekleşmesi öngörülen 2023 hedefleri
paylaşıldı. Bu hedeflere ulaşmak için gerekli olan 3 ham-
leyi özetleyen Uslu, bunları hammadde ve yarı işlenmiş
mamul üretimini artırmak, emek yoğun ekonomiden
teknoloji yoğun ihracata geçmek şeklinde açıkladı. 

İşsizlikle
mücadele

ediliyor

“Türkiye'de yolsuzlukla mücadele
etme konusunda hükümet titizlikle
çalışmaktadır” diyen Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, Türkiye'nin son
10 yıllık verileri hakkında sunum
yaptı. Şimşek, sunumunda

dünyanın işsizlik yaşadığı bir
dönemde, Türkiye'de giderek
iyileşen işsizlik oranlarından
bahsetti. “Türkiye işsizlikle
mücadele konusunda Amerika'dan
daha iyi bir ivme içinde” ifadesini

kullanan Şimşek, 2007-2011 yılları
arasında yaklaşık 4 milyon kişinin
istihdam edildiğini, Türkiye'nin
2013'te yüzde 4, 2014'te de yüzde
3 büyüme hedefine ulaşacağını
belirtti.

5. Türkiye Yatırım Konferansı ziyareti nedeniyle New York Borsası’nda özel bir gong töreni düzenlendi. Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek’e, gong töreninde DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı ve TAİK Başkanı Haluk Dinçer eşlik etti.

Finlandiya’nın Ankara Büyükelçisi Nina Vaskunlahti’ye Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyareti
dolayısıyla EBSO Başkanı Ender Yorgancılar tarafından bir plaket sunuldu.
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DEİK yeni konsey başkanlarını seçti
DEİK İŞ KONSEYİ BAŞKANLARI

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
ÖZEL AMAÇLI KONSEYLER

DTİK M.Rifat Hisarcıklıoğlu TOBB Başkanı
BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
SEKTÖREL İŞ KONSEYLERİ

Sağlık Turizmi İK İbrahim Ruşen Yıldırım Özel Kent Sağlık Hizm. ve Malz. San. Tic. A.Ş.
Eğitim Ekonomisi İK Dr.Mustafa Aydın Aydın Üniversitesi

Not: 21 İş Konseyinin Başkanlık ve Yürütme Kurulu seçimleri henüz tamamlanmamıştır.

Türk özel
sektörünün küresel
gücü Dış Ekonomik

İlişkiler Kurulu
(DEİK,) 2 yılda bir

yapılan iş
konseyleri
başkanlık

seçimlerini
tamamladı. Türk iş
dünyasının yurt içi
ve yurt dışı alanda

temsil edilmesi için
oldukça büyük

çaba harcayan iş
adamlarımızdan
bazıları yerlerini

korurken, bazıları
da görevlerini yeni

başkanlara devretti.
109 iş konseyinin

yeni başkanlık
tabloları belirlendi.

DEİK İcra Kurulu
Başkanı Rona

Yırcalı divan
başkanlığında

yapılan seçimler
sırasında tüm

üyeler hem bir
araya geldi hem de

ülkeler arasında
yeni çalışma

fırsatlarının
görüşülmesi için
uygun platform

oluşturdu.

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
AFRİKA

Cezayir Emre Aykar Yapı Merkezi İnşaat Sanayi A.Ş
Etyopya Yusuf Aydeniz Ayka Tekstil San. Ve Tic. A.Ş.
Fas Osman Kocaman Akua Uluslararası Su Ürünleri Yat. Ürt. Tur. Paz. Ve Tic. Ltd. Şti.
Gambiya Tevfik Emir Kanpulat Evkan Gıda İnşaat Ve Pazarlama Limited Şirketi
Gana Pelin Güneşoğlu Demeter Dış Ticaret Ltd.Şti.
Güney Afrika Tamer Taşkın Petrofer Endüstriyel Yağlar Sanayi Ve Ticaret A.Ş.
Kenya Dr. Ali Nahit Bozatlı Anb Turizm Yatırım İnşaat Ve Ticaret A.Ş.
Libya Hüseyin Ersin Takla Tml İnşaat San.Tic.Ve Turizm A.Ş.
Mısır Zuhal Mansfield Tmg Mining & Manufacturing
Nijerya Hakan Özel Armada Gemi Acenteliği Uls.Taş. Ve Tur.Tic.Ltd.Şti.
Ruanda Zehra Taşkesenlioğlu Maya Araştırma Danışmanlık Eğitim Org.Ltd.Şti.
Sudan Abdülkadir Taçyıldız Doğalca Tarım Ürünleri Ve Hayvancılık İşletmesi Tic. A.Ş.
Uganda Ersin Eren Erenler İnternet İletişim İnş. Mak. San. Ve Tic. A.Ş.

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
ASYA PASİFİK

Avusturalya Ayhan Zeytinoğlu Zeytinoğlu Yem ve Gıda
Bangladeş Erdil Sığınmış Üç Atlar Danışmanlık Tekstil San. Tic. Ltd. Şti.
Çin Hüsnü M. Özyeğin Fiba Holding A.Ş.
Endonezya Emin Hitay Hitay Yatırım Holding A.Ş.
Filipinler Hakan Esen Doruk Marmara Un Sanayiciliği A.Ş.
G.Kore Ali Kibar Hyundai Assan Otomotiv Sanayi Ve Ticaret A.Ş.
Hindistan Cefi Kamhi Profilo Holding A.Ş.
Hong Kong Hakan Bulgurlu Arçelik A.Ş.
Japon Mehmet Nurettin Pekarun Sabancı Holding
Kamboçya Alphan Manas Manas Denizcilik
Malezya Kadir Nail Kurt Fnss Savunma Sistemleri A.Ş.
Nepal Çiğdem Penn XSights Danışmanlık
Pakistan Hüseyin Murat Akın Coca-Cola İçecek A.Ş.
Singapur Mehmet Pınar Aran Ada Uluslararası Ticaret A.Ş.
Tayland Refik Gökçek UCM Kompozit Yapı Malzemeleri San Ve Tic A.Ş.
Tayvan Yavuz Onay Çolakoğlu Metalurji A.Ş.
Vietnam Mustafa Necati Abacıoğlu MNA Temsilcilik Ve Danışmanlık
Yeni Zelanda Mario Diel Conbridge Danışmanlık

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
AMERİKA

Arjantin Aykut Eken Betinoks Paslanmaz Çelik San. Ve Dış Tic. A.Ş.
Amerika Haluk Dinçer H.Ö. Sabancı Holding A.Ş.
Brezilya Hakan Tiftik Kordsa Global
Ekvador Dursun Ali Tever Teverpan MDF Levha Sanayi ve Ticaret A.Ş
Kolombiya Gökhan Kantarcıgil "VTG Holding  A.Ş.
Meksika Albert Saydam Tekno Kauçuk Sanayii A.Ş.
Peru Eser Olcay Avunduk Acemar Dış Ticaret Ltd. Şti.
Şili Fikret Çobanoğlu Sarkuysan
Venezuela Selim Bora Summa Turizm Yatırımcılığı A.Ş.

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
AVRASYA

Afgan Cihan Candemir Yüksel İnşaat A.Ş.
Azerbaycan Cengiz Gül Gül Elektrik Ticaret Ve Sanayi Ltd.Şti.
Belarus Prof.Dr.Gürsel Öngören Öngören Hukuk Bürosu
Gürcistan Tuğrul Erkin Berg Elektrik Cih.San.Tic ve ltd.Şti.
Kazak T.Mert Sarı Turkuaz Grup
Kırgız Ahmet Kaya Termikel A.Ş.
Moğolistan M.Kemal Koloğlu Kolin İnşaat Turizm Sanayi Ve Tic. A.Ş
Moldova Fatih Bora Summa Turizm Yatırımcılığı A.Ş.
Özbekistan İzzet Ekmekçibaşı Gentes Şirketler Grubu
Rus Tuncay Özilhan Anadolu Endüstri Holding A.Ş.
Tacik Mahmut Er İpekyolu Fuarcılık
Türkmen Sefa Gömdeniz Burç Taahhüt Mühendislik Ve Ticaret A.Ş.
Ukrayna Ruşen Çetin Tureks İthalat İhracat Ve Ticaret A.Ş.

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
AVRUPA BİRLİĞİ

Belçika S.Pınar Eczacıbaşı Gp Trust Finansal Yönetim Ve Danışmanlık Hizmetleri Ltd. Şti.
Çek Nazmi V. Akıman Yüce Auto Motorlu Araçlar Ticaret A.Ş.
Estonya Ali Galip İlter UDT Demir Dış Tic.Ltd.Şti.
Fin Halil Kulluk İntekno Teknoloji Transfer San. Ve Tic.A.Ş.
Hollanda Osman Okyay Kalekalıp Makina Ve Kalıp Sanayi A.Ş.
İngiliz Suzan Sabancı Dinçer Akbank T.A.Ş. Genel Müdürlüğü
İspanyol Dr. Zeynel Abidin Erdem Erdem Holding A.Ş.
İtalyan Zeynep Bodur Okyay Kaleseramik Çanakkale Kalebodur Sanayi A.Ş.
Letonya Vehbi Serkan Kaptan TAV Tepe Akfen Yatırım İnşaat ve İşletme A.Ş
Litvanya Mehmet Güneş Prestij Dan. ve Bilg. Yaz. ve Tic. San. Ltd. Şti.
Macar İsmet Güral Güral Porselen Turizm Ve Vitrifiye A.Ş.
Malta Halis Ali Çakmak Camelot Air Travel Turizm
Polonya Kemal Güleryüz Gülermak İnşaat ve Taahhüt A.Ş.
Portekiz Fahri Gökyayla Diplomat Dış Ticaret Pazarlama Ltd. Şti.
Slovak Akay Gökçe İvedi Finansal Danışmanlık Hiz. Ltd. Şti.
Sloven Başar Arıoğlu Yapı Merkezi İnşaat Sanayi A.Ş

BÖLGE (MÜSTAKİL) KONSEY AD-SOYAD KURUM
ORTADOĞU

Filistin Kenan Malatyalı Avrasya Kiremit A.Ş.
Irak Ercüment Aksoy Yapa Dış Ticaret Ltd.Şti.
İran Ali Osman Ulusoy Ulusoy Karadeniz Nakliyat Ve Tic.Ltd.Şti.
Lübnan Mehmet Habbab Delta Petrol Ürünleri Ticaret A.Ş.
Suriye Ruhsar Pekcan Karon Mühendislik San. Tic. Ltd. Şti.
Ürdün Hasan Şerif Egeli Setkom İleri Teknoloji Ürünleri San. Tic. A.Ş.

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
GÜNEYDOĞU AVRUPA

Arnavutluk Haşmet Bedii Kürüm Kürüm Holding A.Ş.
Kosova Sadullah Sipahioğlu Miss Deri Sanayi Ve Tic.Ltd.Şti
Makedon Hasan Hoşben Hoşben Sigorta Aracılık Hiz.Ltd.Şti
Sırbistan Aleksandar Medjedovic Messe Frankfurt İstanbul Uluslararası Fuarcılık Ltd.

BÖLGE KONSEY AD-SOYAD KURUM
KÖRFEZ

Bahreyn Osman Yıldırım Coşkun Coşkun Mühendislik Müşavirlik Ltd.
Birleşik Arap Emirlikleri Korhan Kurdoğlu Ata Holding A.Ş.
Katar Mithat Yenigün Yenigün İnşaat
Kuveyt İbrahim Ekşi Hektaş İnşaat
Oman Tevfik Öz Tefirom İnş.Enerji Sanayi Ve Tic A.Ş.
Yemen M. Sadık Yıldız Zenits Teknoloji Taahhüt Ltd. Şti.

Körfez
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TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu, Türkiye’nin Kanada Büyükelçili-
ği görevine yeni atanan Tuncay Babalı’yı
kabul etti. Hisarcıklıoğlu, konuk Büyük-
elçi Babalı ile görüşmesinde, Türkiye–
Kanada ticaretinin Türkiye aleyhine ol-
duğunu belirterek, “Bunu dengelemeli ve
artırmalıyız” dedi. Kanada Ticaret Oda-
sı ile neredeyse hiç bağlantıları olmadı-
ğını vurgulayan Hisarcıklıoğlu, “Birbiri-
mizi tanımıyoruz. İş dünyasının daha ya-
kın olması gerekir. Bunun için gerekli or-
tamı hazırlayalım” şeklinde konuştu. 

Büyükelçi Babalı’dan DTİK üyeleri ile
yakın çalışmasını isteyen TOBB/DEİK
Başkanı Hisarcıklıoğlu, Ottova resmi
yetkililerine, Türkiye’de farklı illere zi-
yaret yapmaları durumunda, Odalar ara-
cılığı ile gerekli tüm desteğin verilebile-
ceği mesajını iletmesini söyledi. 

İŞ KONSEYLERİ ÖNEMLİ
DEİK bünyesindeki Türkiye - Kanada

İş Konseyi’nden de bahseden M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, İş Konseyleri’nin ticaretin ge-
lişmesi için önemli olduğunu ifade etti.
TOBB/DEİK Başkanı, 2012 yılı Temmuz

ayı sonu itibariyle Kanada’nın Türki-
ye’ye doğrudan yatırımlarının 14 milyon
dolar, Türk şirketlerinin Kanada’daki
yatırımlarının ise değerinin yaklaşık 2.8
milyon dolar olduğunu söyledi.  

Konuk Büyükelçi Tuncay Babalı da
Kanada ile ilişkileri, ekonomik ilişkile-
ri ve ticaret hacmini arttırarak gelişti-
receklerini ifade etti. Ticaretin THY’nin
direkt Toronto seferleri ile arttığını be-

lirten Babalı, 20 Eylül’de Dışişleri Bakanı
Ahmet Davutoğlu’nun ziyareti ile 16
yıl sonra ilk defa üst düzey bir ziyaret
gerçekleştirildiğini sözlerine ekledi. Es-
kiye oranla ilişkilerde büyük bir gelişme
olduğunu anlatan Büyükelçi Babalı, “İş
dünyasının lideri olarak sizi de bekli-
yoruz. Türk nüfusta artış var, girişim-
cilerimiz arttıkça işbirliğimiz artacak” di-
ye konuştu.  

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ile Orta Ana-
dolu (Oran) Kalkınma Ajansı arasında bir protokol
imzalandı. Kayseri Fen Lisesi’nin yapımına ilişkin
törenin ardından, imzalar atıldı. Kalkınma Ajans-
ları ile DEİK arasında oluşturulan işbirliği sonucu
yapılacak anlaşmaların ilki olan protokole
TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile
Oran Kalkınma Ajansı Başkanı ve Kayseri Valisi Şe-
rif Yılmaz imza attı. TOBB/DEİK Başkanı Hisar-
cıklıoğlu protokolün önemine işaret ederken, pro-
jenin bütün şehirleri iş dünyası ile buluşturmayı he-
deflediğini anlattı. DEİK’in çalışmaları hakkında da
bilgi veren Hisarcıklıoğlu, 109 ülkeyle karşılıklı iş
konseyi bulunduğunu kaydetti.

DEİK ve Oran
Kalkınma Ajansı
protokol imzaladı

Asya Kalkınma Bankası tarafından finanse edilen
ihalelerde Türk firmalarının daha fazla yer alabil-
mesini teminen bankanın ihale prosedürü, üye ül-
kelerde önümüzdeki dönemde finanse edilecek
proje ve sektörler, danışmanlık ve altyapı ihalele-
ri ile ilgili süreç ve başta Orta Asya Cumhuriyetle-
ri olmak üzere çeşitli ülkelere Bankanın bakışına iliş-
kin bir İş Olanakları semineri gerçekleştirildi. Se-
minerin ilk gününde Asya Kalkınma Bankası hak-
kında genel bilgilendirme oturumunun ardından in-
şaat ve müteahhitlik firmalarına yönelik ürün ve hiz-
met tedariği oturumu, ikinci gün ise danışmanlık fir-
malarına yönelik Asya Kalkınma Bankası proje ve
hizmetleri oturumu gerçekleştirildi. İki gün süren
toplantı ve sunumların ardından katılımcıların ve
ihale uzmanları arasında soru-cevaplı interaktif otu-
rum ile seminer sona erdi.

Asya Kalkınma
Bankası özel 
seminer düzenledi

Türk-Rus İş Konseyi, Rusya veya başka bir yabancı
ülkede başarılı olmanın yolunun, o ülkenin hukuk
mevzuatı ve altyapısını doğru öğrenip düzgün uy-
gulamaktan geçtiği düşüncesiyle, son dönemde ger-
çekleştirilen Hukuk Seminerleri ve Rusya’da İş Yap-
ma çalıştayları serisini sürdürüyor. “Rusya’da Ya-
tırım Yapmanın Hukuki Boyutu” başlıklı son se-
miner, 30 Ekim 2012 günü, İstanbul TOBB Plaza’da,
DEİK üyelerinden Gün Avukatlık Bürosu ve Rus-
ya’nın önde gelen hukuk danışmanlık şirketlerin-
den Pepeliaev Group işbirliğinde yapıldı. Söz ko-
nusu toplantı sırasında, sırasıyla İş Konseyi Başkan
Yardımcısı İzzet Ekmekçibaşı, Rusya Federasyo-
nu’nun Türkiye’deki Ticaret Mümessili Yardımcı-
sı Raşid Batalov, Gün Avukatlık Bürosu Yönetici Or-
taklarından Av. Serra Başoğlu Gürkaynak’ın yanı
sıra yaklaşık 20 kişi yer aldı. Türk firma temsilci-
sine hitap eden Pepeliaev Group kıdemli uzman-
larından Av. Anatoliy Neznayev, Rusya’da çeşitli
sektörlerde faaliyet gösteren yerli ve yabancı fir-
maların dikkat etmesi gereken önemli noktalara de-
ğinerek, firma kurulumu, kurumsal yapı, faydala-
nılabilecek muafiyetler, avantajların yanı sıra ya-
şanabilecek olası sorunlar vb... hakkında bilgileri
katılımcılarla paylaştı.

Rusya’da yatırım
yapma olanakları
masaya yatırıldı

13.11.2012 NAFSA 2013 Hazırlık Toplantısı İstanbul

14.11.2012 U.S. Chamber ile Kahvaltı mkepez@deik.org.tr İstanbul

14.11.2012 "Rusya'da İş ve Yatırım Olanakları" Tanıtım Toplantısı cmazlum@deik.org.tr Adana

15.11.2012 Estonya Lojistik Heyeti Çalışma Yemeği adamali@deik.org.tr İstanbul

15.11.2012 HSBC Sabah Buluşmaları'na Katılım İstanbul

15.11.2012 Kore Başkonsolosu ve Koreli İşadamları ile Toplantı ve Çalışma Yemeği dmorgul@deik.org.tr İstanbul

16.11.2012 Türk-Vietnam İş Konseyi 3. Ortak Toplantısı bsonsoy@deik.org.tr Hanoi

16.11.2012 Türk - Ürdün İş Konseyi Ortak Toplantısı scailliau@deik.org.tr İstanbul

19.11.2012 Pakistan D8 İş Forumu akula@deik.org.tr Islamabad

20.11.2012 Türkiye-Tayland İş Konseyi 2. Ortak Toplantısı gduman@deik.org.tr Bangkok

20.11.2012 TEB "Çin'de Nasıl İş Yapılır" Semineri bsonsoy@deik.org.tr İstanbul

20.11.2012 KALDER Kalite Konferansı'na Katılım İstanbul

21.11.2012 Türkiye-Yunanistan-Bulgaristan III. Bölgesel İş Forumu aarican@deik.org.tr Çanakkale

21.11.2012 Engineering Export Promotion Council of India (EEPC) Direktör Yardımcısı Gaurab Majumdar ile Görüşme akula@deik.org.tr İstanbul

22.11.2012 FT işbirliğiyle Türkiye Konferansı dtuna@deik.org.tr İstanbul

23.11.2012 Çin Yunnan Heyeti ile Toplantı gduman@deik.org.tr İstanbul

23.11.2012 Yunnan Heyeti İle Toplantı ve İkili İş Görüşmeleri İstanbul

26.11.2012 İtalya Fahri Konsolosları ile Çalışma Yemeği dtuna@deik.org.tr İstanbul

26.11.2012 ÇHC Guangdong Eyaleti Ziyareti gduman@deik.org.tr Diğer

27.11.2012 Türkiye - Pakistan Yenilenebilir Enerji Çalışma Grubu Toplantısı akula@deik.org.tr Ankara

28.11.2012 Türk - Bulgar İş Forumu geren@deik.org.tr İstanbul

28.11.2012 Avusturya Heyeti Toplantısı adamali@deik.org.tr İstanbul

30.11.2012 Türk-Tacik İş Konseyi Ortak Toplantısı eosmanov@deik.org.tr Ankara

01.12.2012 Türk-Tanzanya İş Konseyi 1. Ortak Toplantısı bkavala@deik.org.tr Darüsselam

05.12.2012 "When China Meets Turkey: Energy Matters" Konulu Toplantıya Katılım bsonsoy@deik.org.tr İstanbul

13.12.2012 Doing Business with India dmorgul@deik.org.tr İstanbul

KASIM AYI ETKİNLİK TAKVİMİ

DEİK Türk Amerikan İş Konseyi
(TAİK) tarafından 12 Ekim tari-
hinde ABD İç Güvenlik Bakanı Ja-
net Napolitano onuruna Çıra-
ğan Palace Kempinski’de bir öğ-
le yemeği verildi. TOBB Başkan
Yardımcısı Halim Mete, TAİK
Başkanı Haluk Dinçer, ABD İç
Güvenlik Bakan Yardımcıları
Alan Bersin ve Mark Koumans,
ABD Türkiye Büyükelçisi Francis
J. Ricciardone, ABD İstanbul Baş-
konsolosu Scott Kilner, TA-
BA/Amcham Başkanı Ekim Alp-
tekin, ABFT’nin bir sonraki Baş-
kanı Serra Akçaoğlu, TAİK Yü-
rütme Kurulu Üyeleri Hayri Çul-
hacı ve Davut Ökütçü ile DEİK
üyelerinin katıldığı toplantı, TA-
İK Başkanı Haluk Dinçer’in hoş-
geldiniz konuşması ile başladı. 

Haluk Dinçer’in konuşması-
nın ardından söz alan TOBB Baş-
kan Yardımcısı Halim Mete,
TOBB olarak bölgesel ticaretin ar-
tırılması, sınır geçişlerinin hızlı,
kolay ve güvenilir hale getirilmesi
için önemli bir proje başlattıkla-
rını, komşularımızla olan sınır ka-
pılarımızın modernizasyonu yap-
işlet-devret modeliyle gerçek-
leştirmeyi üstlendiklerini ve bu
amaçla Gümrük ve Ticaret İşlet-
meleri şirketini kurduklarını be-
lirtti. Ayrıca, Türkiye'de artan

terörizm faaliyetlerinden dolayı
duyduğu üzüntüyü aktaran Me-
te, ekonominin en büyük düş-
manının siyasi iktidarsızlık ol-
duğunu, terörizm konusunda
Türkiye'nin yaşadıklarına dair
gösterdiği hassasiyet için Bakan
Napolitano’ya teşekkürlerini ilet-
tiğini aktardı. 

Mete’nin sahneye davet etti-
ği Janet Napolitano, tüm DEİK
üyelerine teşekkürlerini sundu.
Bakan konuşmasında Bakanlı-
ğının görev alanlarını anlattı.

Napolitano, 11 Eylül saldırısın-
dan sonra kurulan Bakanlığın
ABD’nin güvenliğinden sorumlu
olduğunu kaydetti. THY’nin
ABD’ye uçuşlarının artırması ile
iki ülke arasında daha güçlü bir
birliktelik olacağını söyleyen Na-
politano, geçen sene 12 binden
fazla öğrencinin ABD’ye geldiğini
ve toplam 100 bin civarında
Türk vatandaşına vize verildiği-
ni aktardı. Bakanlığının amacı-
nın hızlı, güvenli bir ulaşım sağ-
lamak olduğunu ifade eden Na-

politano, bunun da iş adamları-
nın ticaret yapabilmelerini hız-
landırdığını aktardı. Hükümet-
lerle işbirliği halinde çalıştıklarını
belirten Napolitano, risk bazlı
bakmanın bazı avantajları oldu-
ğunu, Türkiye'ye gelince bu ko-
nunun daha fazla önem kazan-
dığını ve İstanbul önemli bir ti-
caret merkezi olurken, ekono-
milerin de bundan fayda sağla-
yacağını söyledi. Napolitano,
güvenilir birey programı saye-
sinde düşük riskli kişilerin

ABD'ye gümrükten 5 dakikada
girdiğini ve Türkiye’nin de böy-
le bir seyahat programı içinde
olacağını, hükümetlerle işbirliği
halinde çalıştıklarını aktardı. 

Amerika ile Türkiye arasında
seyahat etmenin kolaylaşacağını
belirten Janet Napolitano, güm-
rük, kamu ve özel sektörün or-
taklığında gerçek ithalatçılarla
birlikte çalışılan bir program olan
elektronik veri üzerinde çalıştık-
larını ve bunu Türkiye ile de sağ-
lamaya çalıştıklarını söyledi.

Balkanlar ile ekonomik ilişkiler masaya yatırıldı
DEİK-DTİK destekleri ile Ro-
manya Türk İşadamları Derne-
ği (TİAD) ve Romanya Ticaret ve
Sanayi Odası işbirliğinde 30
Ekim 2012 tarihinde Bükreş’te
350’yi aşkın Romen ve Türk işa-
damının katılımları ile Balkanlar
Türk Ekonomi Forumu gerçek-
leştirildi.

İki bölümden oluşan Fo-
rum’un TİAD ve DTİK Balkanlar
Bölge Komitesi Başkanı Ömer
Süsli’nin moderatörlüğünde ger-
çekleştirilen ilk oturumuna Ro-
manya Başbakanı’nı temsilen
Meclis Başkanı, Romanya Tica-
ret ve İş Çevreleri Bakanı Mihai
Voicu, Romanya Ulaştırma ve Alt
Yapı Bakanı Ovidiu Silaghi ve TC
Ekonomi Bakan Yardımcısı Mus-
tafa Sever katıldı. Ayrıca, Ro-
manya Ticaret ve Sanayi Odası

Başkanı Miahi Vlasov, Romanya
Bölgesel Kalkınma ve Turizm
Bakanlığı Müsteşarı Marcel Ion
Boloş, UGIR-Romanya Sanayi-
ciler Birliği Başkanı, ACPR-Ro-

manya Patronlar Birliği Başkanı
George Constantin Paunescu,
DEİK Türk Romen İş Konseyi
Başkanı Fatih Karamancı, DEIK
ve DTİK Yönetim Kurulu Üyesi

Zeynel Abidin Erdem, FİBA Hol-
ding Yönetim Kurulu Başkanı-
Crediteuropebank, Anchor Gro-
up Başkanı Hüsnü Özyeğin, Çer-
kezköy Ticaret ve Sanayi Odası
Başkanı Dursun Ali Tever, TC
Bükreş Büyükelçisi Ömür Şö-
lendil de birer konuşma ger-
çekleştirdiler. 

DEİK-DTİK Yönetim Kuru-
lu Üyesi Zeynel Abidin Erdem’in
moderatörlüğünde gerçekleşti-
rilen ikinci bölümde ise ilk ola-
rak DEİK ve DTİK filmi izlendi.
Filmin ardından ev sahibi olarak
Ömer Süsli etkinliğe katılımları
ile destek veren konuşmacılara
teşekkürün ardından, katılımcı-

lara da teşekkür ederek, Ro-
manya’da faaliyet göstermek-
ten memnuniyet duyduklarını,
Romen makamlar tarafından
destek gördüklerini ve hiçbir
sorunları bulunmadığını dile ge-
tirerek, Türk işadamlarını Ro-
manya’da yatırım yapmaya da-
vet etti. Ardından DTİK Avrupa
Bölge Komitesi Başkanı Turgut
Torunoğulları, Avrupa ve Hol-
landa hakkında bilgiler paylaşan
bir konuşma gerçekleştirerek
Hollanda’da yatırım yapmanın
da faydalarına dikkat çekti. To-
runoğulları’nın ardından TC
Bükreş Büyükelçisi Ömür Şö-
lendil, gerçekleştirilen etkinlik-
ten duyduğu memnuniyeti dile
getiren bir konuşma yaparak, ka-
tılımcılara Romanya ile ilgili her
türlü konuda destekte bulun-
maktan memnuniyet duyacağı-
nı ifade etti. 

Oturumun moderatörlüğü-
nü gerçekleştiren Zeynel Abi-
din Erdem, toplantıya olan ilgi-
den duyduğu memnuniyeti ifa-
de ederek, Bakanın da ayrıca ka-
tılımları ile destek vermesinin iş
dünyasına moral verdiğini, yurt-
dışında yerleşik Türk iş dünya-
sının Türkiye’nin ekonomik ola-
rak büyümesine önemli katkı
sağladığını sözlerine ekledi.

ABD İç Güvenlik
Bakanı Janet

Napolitano, ABD ve
Türkiye arasında
ilişkilerin günden
güne arttığını ve
zamanla ABD’ye

Türkiye’den yapılan
seyahatlerin daha

da kolaylaşacağını
söyledi.

Amerika’ya Türkiye’den
seyahatler kolaylaştırılacak

ABD İç Güvenlik
Bakanı Janet
Napolitano onuruna
Çırağan Palace
Kempinski’de verilen
öğle yemeğinde ikili
ilişkilerin daha da
çok geliştirilmesi ve
ABD-Türkiye
arasında seyahat
etmenin
kolaylaştırılması
konuşuldu.

“Dünya,
Türkiye’yi

dikkate alıyor”

Toplantının sonunda bir konuşma
gerçekleştiren TC Ekonomi Bakan
Yardımcısı Mustafa Sever,
gerçekleştirilen toplantıdan
duyduğu memnuniyeti ifade ederek,
dünyanın Türkiye’yi dikkate aldığını,
her alanda başarılar elde edildiğini
kaydetti. Sever, dünyada ekonomik
ilişkilerin siyasi ilişkilerimizi
belirlediğini vurgulayarak,
Türkiye’nin yurtdışında en çok

vatandaşı olan 10. ülke olduğunu,
Türklerin bugüne kadar üstlendikleri
projelerin değerinin 226 milyar
dolara ulaştığını, dünyanın en fazla
turist alan 6. ülkesi olduğunu
belirtti. Türk girişimcileri Türk
diasporasının en önemli unsurları
olarak gördüklerini bildiren Sever,
hep beraber Türkiye’yi kalkındırmak
için hizmet edilmesi gerektiğini
ifade etti. Sever, bugün Türkiye’nin

yabancı yatırımcılara en fazla güven
veren ülke olarak, 236 ülkeye 135
milyar dolar ihracat yaptığını ifade
etti. Bunun yanı sıra Balkan
ülkelerinin dış ticaretteki payının
yüzde 3’ten yüzde 5’e çıktığını
sözlerine ekleyen Sever, dünya
genelinde 238 ticaret müşavirinin
görev yaptığını ve Türk işadamlarına
her tür konuda hizmet etmeye hazır
olunduğunu söyledi. 

TİAD ve DTİK
Balkanlar Bölge
Komitesi Başkanı
Ömer Süsli’nin
moderatörlüğünde
gerçekleştirilen
Forum’a çok sayıda iş
ve siyaset adamı
katılarak,
Balkanlar’daki
ticaretin geliştirilmesi
konusunda fikir
alışverişlerinde
bulundu.

‘Kanada ile ticareti dengelemeli ve artırmalıyız’
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